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Norges strategi for bærekraftig utvikling – høringsinnspill

Stiftelsen Miljøfyrtårn viser til utsendt høring – utkast til Norges strategi for bærekraftig
utvikling og fremmer med dette våre innspill.

Det er med tilfredshet vi registrerer at Miljøfyrtårn er omtalt flere steder i dokumentet, på en,
sett fra vår side, i all hovedsak, relevant måte. Det er likevel ønskelig med visse justeringer.
Våre forslag til endringer fremkommer nedenfor.

Forslagene til endringer begrunnes kort. Vi vil selvfølgelig svært gjerne utdype disse
forslagene og vil i nær fremtid anmode Miljøverndepartementet om et møte.

Side 82 første avsnitt, foreslåes følgende setninger (i kursiv) lagt til slik;
”Miljømerking har til hensikt å gi hver enkelt en mulighet til selv å velge ut fra miljø og etiske
hensyn.” Miljøsertifisering har til hensikt å gi tjenesteprodusenter (og andre virksomheter)
3,dje parts dokumentasjon på at de arbeider systematisk med miljø. ”I Norge finnes det to
offisielle miljømerker, den nordiske Svanen og EUs Blomsten”. I Norge finnes det tre
bransjeovergripende miljøsertifiseringsordninger, ISO 14001, EMAS og Miljøfyrtårn, i tillegg
har Svanen utviklet kriterier for merking av visse tjenester.

Begrunnelse; Etter vårt syn er det prinsipielt like relevant informasjon for forbrukere,
innkjøpere og ikke minst ansatte å vite at en tjenesteprodusent driver systematisk
miljøarbeide, og derved kan informere om sine miljøpåvirkninger. Uten foreslåtte tillegg i
teksten vil bilde bli misvisende, dette særlig siden Svanen også merker tjenesteprodusenter.

Side 82 andre avsnitt, merknad med anmodning om justering.
Vi registrerer at staten eksplisitt vil styrke den Nordiske miljømerkeordningen Svanen, noe
Stiftelsen Miljøfyrtårn selvfølgelig synes er svært viktig. Vi mener likevel at setningen bør
være ”romsligere” i forhold til andre miljø- merke og sertifiseringsordninger.

Begrunnelse; Sett i lys av det gjennomslag Miljøfyrtårn har, tross begrensede ressurser, ligger
det et betydelig potensiale i en styrking av Stiftelsen Miljøfyrtårn.
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Side 82 fjerde avsnitt, foreslåes følgende setninger (i kursiv) lagt til slik;

”…………….. Det skal også arbeides for at statlige virksomheter med betydelig
miljøkonsekvenser innfører tredjepartssertifiserte miljøledelsessystemer som ISO 14001 eller
EMAS.” For virksomheter med mindre miljøkonsekvenser arbeides det for at disse
Miljøfyrtårn-sertifiseres. ”Alle statlige virksomheter skal som et minimum ha et enkelt system
for miljøledelse…………….”

Begrunnelse; Flere kommuner og fylkeskommuner har positive erfaringer med
Miljøfyrtårnsertifisering av egne virksomheter. Også statlige virksomheter er Miljøfyrtårn.
Gjennom KS Livskraftige kommuner introduseres Miljøfyrtårn som et verktøy. Det ville være
et positivt signal om også staten signaliserer at Miljøfyrtårn er aktuell
miljøsertifiseringsordning for statlige virksomheter med mindre miljøkonsekvenser.
KS gjennom Livskraftige kommuner og alle hovedorganisasjoner (NHO, HSH,
Bedriftsforbundet og LO) anbefaler Miljøfyrtårn for små- og mellomstore virksomheter.
Dersom staten også gjør dette for sine virksomheter, vil signalene være utvetydige og
koordinerte.

Side 77, siste avsnitt anbefales endret til;
”Det er behov for at næringslivet øker bruken av miljøledelsessystemer, og miljø-
sertifiserings og merkeordninger. …………………….. . Miljø- ledelse og
sertifiseringssystemer som ISO 14001, EMAS og Miljøfyrtårn, miljørapportering etter
regnskapsloven, miljømerking (som Svanemerket) er viktige hjelpemidler. .
………………….”

Begrunnelse; Endringen vil gi en, etter vårt syn, mer korrekt begrepsbruk, og rett benevning
av Miljøfyrtårn.

Informasjon om Miljøfyrtårn er vedlagt.

Med vennlig hilsen

Morten Leuch Elieson
Daglig leder

Kopi: Miljøverndepartementet



1

www.miljofyrtarn.no

Miljøfyrtårn-sertifisering
En nasjonal sertifiseringsordning
Miljøfyrtårn er en frivillig miljøsertifiserings-ordning for små- og mellomstore bedrifter og offentlige
virksomheter. I en Miljøfyrtårn-sertifisering fokuseres det både på arbeidsmiljø og ytre miljø (energi,
avfall, transport, osv).
Virksomhetene som blir sertifisert, mottar et offisielt norsk miljøsertifikat.

Miljøfyrtårn er en av hjelperne i statens klimavettkampanje ”Klimaløftet”. Miljøfyrtårn er i tett dialog
med KS, Livskraftige kommuner og man er i ferd med å inngå samarbeidsavtaler hvor Miljøfyrtårn
anerkjennes som et verktøy i dette programmet.

Resultater
Pr. 1. august 2007 var det 1087 virksomheter med gyldig sertifisering. Det er Miljøfyrtårn-sertifiserte
virksomheter i 135 kommuner. Miljøfyrtårn er den miljøsertifiserings-ordningen i Norge med desidert
flest sertifiseringer.

Historikk
Miljøfyrtårnet startet i 1996, i Kristiansand. Kommunen ønsket å ta initiativ for å inspirere private
bedrifter til mer miljøvennlig drift. Rio-konferansen og Lokal Agenda 21 var bakteppet. Snekkermester
Tor Justnæs i Hansen & Justnæs inviterte miljøvernsjefen og næringssjefen i kommunen på besøk.
Han hadde dårlig miljøsamvittighet. Miljøvernsjefen fant mange tiltak som burde gjøres.
Snekkermesteren sa da: ”Jeg skal gjøre alt dere sier, men så vil jeg ha et bevis for det”. Slik ble ideen
om et prosjekt og utdeling av sertifikater til.

I løpet av 1997 begynte Kristiansand å eksportere Miljøfyrtårn-ordningen til andre deler av landet.
Miljøfyrtårn ble presentert for Miljøverndepartementet første gang i desember 1998. I mai 2000 ble
Miljøfyrtårn-programmet offisielt åpnet som et nasjonalt program, finansiert av
Miljøverndepartementet. Etter en tre-årig prosjektperiode, ble Miljøfyrtårn evaluert av
Miljøverndepartementet. Stiftelsen Miljøfyrtårn sin drift er nå selvfinansiert. I 2006 hadde Stiftelsen
Miljøfyrtårn en budsjettramme på ca 3 mill, dette året var siste år staten ga støtte, da på 400 000.

Organisering
Miljøfyrtårn ble fra 01.01.04 organisert som en stiftelse. 19 stiftere står bak sertifiserings-ordningen
Miljøfyrtårn. Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), Landsorganisasjonen LO, Handel- og
Servicenæringenes Hovedorganisasjon (HSH) og Bedriftsforbundet har ett styremedlem hver i styret. I
tillegg har kommuner / fylkeskommuner og K S, til sammen fire medlemmer. Styreleder er
miljøvernleder Guttorm Grundt, Oslo kommune. Stiftelsens administrasjon, Miljøfyrtårn-kontoret, ligger
i Kristiansand. Personellrammen er på i underkant av 4 årsverk. Daglig leder er Morten Leuch Elieson.

Hensikt og mål
Hensikten med Miljøfyrtårn er å gjøre norske lokalsamfunn mer bærekraftige. Miljøfyrtårn-sertifisering
betyr at den enkelte virksomhet ved sine innkjøp, ved sin ressursbruk, og avfallsgjenvinning /
avfallsreduksjon tar et stort skritt i bærekraftig retning. Arbeidsmiljøet skal også bli bedre ivaretatt.
Målet er selvsagt å få så mange sertifiseringer som mulig.

Det er sentralt at virksomhetene skal få oppnå fordeler ved en sertifisering. Virksomheter som tar
miljøutfordringen på alvor, skal bli mer levedyktige. I privat sektor skal bedriftene få ekstra muligheter
til å øke sine markedsandeler.



2

Miljøfyrtårn lønner seg!
 Bidrar til mindre belastning på naturen.
 Sparer penger på drift (eks. lavere energiforbruk og kildesortering av avfall).
 Reduserer sykefravær.
 Får en tydelig miljøprofil og hvis at du tar samfunnsansvar.
 Kan dokumentere mer miljøvennlig drift.
 Virksomheter som ønsker å gå over til andre miljøsertifiserings ordninger, har et meget godt

grunnlag.

Virksomhetene får rådgivningshjelp - miljøanalyse
Sammen med et konsulentfirma gjennomfører virksomhetene miljøanalyse som munner ut i en
handlingsplan. Det dannes en miljøgruppe som minst må ha med én person fra ledelsen. Andre
aktuelle deltakere er teknisk ansvarlig, verneombud, tillitsvalgt og spesielt miljøinteresserte. Flest
mulig ansatte skal være mest mulig involvert i prosessen som foregår. Forankringen av arbeidet er
svært viktig og en kritisk suksessfaktor. Temaene som blir belyst, er arbeidsmiljø, innkjøp og
materialbruk, avfall, transport, energiforbruk og estetikk.

Selve sertifiseringen
Når bedriftene har vært gjennom prosessen og oppfylt bransjekravene, får de besøk av en sertifisør -
oftest miljøansvarlig i kommunen - som sjekker at alle krav er oppfylt.
Tiden er da inne for å få overrakt Miljøfyrtårn-sertifikatet. Etter tre år resertifiseres virksomheten. Hvert
år skal det lages en miljørapport med handlingsplan som sendes Stiftelsen Miljøfyrtårn på vegne av
kommunen. Dette innebærer kontinuitet i Miljøfyrtårn-arbeidet, slik at det fysiske og det sosiale miljøet
på arbeidsplassen hele tiden forbedres.

Bransjekrav
Det er utviklet 68 bransjekrav (for eksempel for rørlegger, hotell, barnehage og skole). Alle kravene er
bygd opp om kring et generelt bransjekrav som er felles for alle bransjene. Bransjekravene er utviklet
i pionervirksomheter sammen med Miljøfyrtårn-konsulenter. Miljøfyrtårn-kontoret har sendt forslag til
bransjekrav på nasjonal høring hos relevante bransjeorganisasjoner. I siste runde godkjennes kravene
av Stiftelsen Miljøfyrtårn. Bransjekravene skal revideres i løpet av en tre års-periode.

Kommunene og lisens
Miljøfyrtårn er et miljø- og næringspolitisk verktøy til bruk i norske kommuner og regioner.

Kommuner med lisens får tilgang på all informasjon om Miljøfyrtårn-ordningen, og kan benytte seg av
tjenestene som Miljøfyrtårn-kontoret yter. Kommunene rekrutterer lokale virksomheter som er
interessert i Miljøfyrtårn-sertifisering, både i privat og i offentlig sektor. Kommunene forplikter seg til å
legge forholdene til rette for lokale virksomheter som ønsker å sertifisere seg. Konkret betyr det å
sørge for at virksomhetene får tilgang på en sertifisør, enten fra egen kommune, eller fra en
nabokommune.

Miljøfyrtårn-kontorets hovedoppgaver
1. Administrere Miljøfyrtårn-ordningen.
2. Gi råd og yte service til sertifiserte virksomheter.
3. Informasjon om Miljøfyrtårn til bedrifter og offl virksomheter.
4. Arbeide for rasjonell organisering av Miljøfyrtårn i regioner og kommuner.

Det søkes etablert ordninger der representanter fra næringslivets organisasjoner, fra offentlige
aktører og fra Miljøfyrtårn-konsulenter oppfordres til å informerer om Miljøfyrtårn.

5. Kurse sertifisører og konsulenter, og utvikle andre relevante kurstilbud rettet mot sertifiserte
virksomheter og andre brukere av Miljøfyrtårn-ordningen.

6. Forestå utviklingen av bransjespesifikke miljøkrav som virksomhetene må oppfylle før de blir
sertifisert. Bransjekravene sendes ut på nasjonale høring. Løpende oppdatering av
bransjekravene, og jevnlige hovedrevisjoner inngår i kvalitetssikringen av bransjekravene.

7. Drive nettstedet www.miljofyrtarn.no

Kristiansand, 1 august 2007


